
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO ANAGRAFE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  18 DEL  19-02-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

EMERGENZA SANITARIA LEGATA AL DIFFONDERSI DEL VIRUS COVID-19.
MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE. ELENCO BENEFICIARI CON
RIDETERMINAZIONE IMPORTO

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  diciannove del mese
di  febbraio, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

Premesso che:
- con apposito provvedimento il Sindaco del Comune di Sant’Angelo in
Pontano ha attribuito alla sottoscritta la responsabilità dell’Area
Amministrativa;

Vista la deliberazione di C.C. n. 11 del 18/6/2020, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio
Pluriennale 2020/2022;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 76 del 29.10.2020 con la
quale si è approvato il “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020 E PIANO DELLE
PERFORMANCE 2020-2022” ed assegnato contestualmente, ai titolari di
funzioni dirigenziali, le risorse finanziarie necessarie a garantire la
corretta funzionalità dell’Ente;

Visto il decreto del Ministro dell'interno 13 gennaio 2021 (G.U. n. 13 del
18-01-2021) con il quale è stato differito il termine per la deliberazione
del bilancio di previsione 2021/2023 degli enti locali al 31 marzo 2021;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 98 del 29.12.2020 con la
quale si è approvato il “Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l’anno
2021” ed assegnato contestualmente, ai titolari di funzioni dirigenziali,
le risorse finanziarie necessarie a garantire la corretta funzionalità
dell’Ente, in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per il
corrente anno;

Visto l'art.163 del T.U.E.L. n.267/2000 stabilisce che gli Enti Locali, in
vigenza dell'esercizio provvisorio, possono effettuare spese per ciascun
intervento in misura non superiore mensilmente a un dodicesimo delle somme
previste nell'ultimo bilancio deliberato, con esclusione delle spese
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento
frazionato in dodicesimi;

Richiamati tutti i provvedimenti di natura emergenziale finalizzati al
superamento dell'emergenza COVID - 19, con i quali è stato dichiarato lo



stato di emergenza nazionale in conseguenza del rischio sanitario connesso
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Visti:
•l'Ordinanza del Capo Dipartimento di Protezione Civile n. 658 del
29/03/2020 avente ad oggetto: "Ulteriori misure urgenti  di protezione
civile in relazione all'emergenza relativa al rischio sanitario connesso
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili";
•il  Decreto  Legge  23  novembre   2020,   n.154   ''Misure finanziarie
urgenti   connesse all 'emergenza epidemiologica da COVID-19" che all'art.2
istituisce un fondo di 400 milioni di euro nel 2020, da erogare a ciascun
comune, per consentire l'adozione di misure urgenti di solidarietà
alimentare;

Preso atto che la somma assegnata a questo Comune è di € 10.463,04,
finalizzata alla distribuzione di buoni spesa per fronteggiare i bisogni
alimentari dei nuclei familiari privi della possibilità di approvv1g1onarsi
di generi di prima necessità, a causa dell'emergenza derivante
dall'epidemia COVID-19;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 89 del 16/12/2020 con la quale
è stato fornito alla sottoscritta Responsabile dell'Area Amministrativa,
specifico  atto  di  indirizzo  per l'adozione dei provvedimenti idonei a
garantire, sul territorio comunale, il servizio di emergenza alimentare
attraverso l'assegnazione di "BUONI SPESA DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE",
finalizzata al sostegno dei nuclei familiari alle prese con le  difficoltà
economiche derivanti dall'emergenza da COVID-19, e sono stati stabiliti i
criteri per individuare la platea dei beneficiari ed approvato apposito
schema di avviso e modello di domanda, redatti ai sensi di quanto disposto
dalle norme in precedenza indicate;

DATO ATTO:
che è stato emanato apposito bando con scadenza 21/12/2020;-
che nei termini previsti sono state presentate n. 23 domande da parte-
di beneficiari aventi i requisiti per accedere ai contributi
previsti;
che con propria precedente determinazione n. 121 del 31/12/2020 si è-
provveduto ad istruire le domande presentate, ad approvare l’elenco
dei beneficiari e all’assegnazione agli stessi dei buoni spesa per un
importo complessivo pari ad € 5.400,00;
che sono stati successivamente riaperti i termini per la-
presentazione delle domande dal 22/12/2020 al 31/12/2020;
che nei termini previsti sono state presentate n. 3 domande da parte-
di beneficiari aventi i requisiti per accedere ai contributi
previsti;
che con propria precedente determinazione n. 1 del 4/1/2021 si è-
provveduto ad istruire le domande presentate, ad approvare l’elenco
dei beneficiari e all’assegnazione agli stessi dei buoni spesa per un
importo complessivo pari ad € 600,00;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 4 del 14/1/2021 con la quale è
stato disposto quanto segue:

la riapertura dei termini per la presentazione delle domande di-
concessione del buono spesa di cui all’OCDPC n. 658 del 29/03/2020
fino al 15/2/2021;
qualora alla scadenza dei termini di cui sopra residuino ulteriori-
fondi, che la somma residua venga redistribuita proporzionalmente tra
coloro che hanno fatto domanda e che sono stati ammessi alla
ripartizione dei fondi in base ai criteri approvati con deliberazione
di G.C. n. 89 DEL 16/12/2020;
di dare mandato al responsabile del servizio competente di dare-
seguito alle predette disposizioni;

Preso atto che non sono state ripresentate nuove domande e ritenuto dover
procedere alla redistribuzione dei fondi residui proporzionalmente tra



coloro che hanno fatto domanda e che sono stati ammessi alla ripartizione
dei fondi in base ai criteri approvati con deliberazione di G.C. n. 89 DEL
16/12/2020;

Riconosciuta la propria competenza ad adottare la presente determinazione
ai sensi dell'articolo 107 D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Dato atto che, in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi
di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6-bis della L. 241/1990 e dell
'art. 6 del  D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento  comunale;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto
consenta di attestare la regolarità e correttezza di quest'ultimo ai sensi
e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visti:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;
lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l'organizzazione degli
uffici e dei servizi; Tutto ciò premesso;

DETERMINA

-la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

-di provvedere alla redistribuzione dei fondi residui proporzionalmente
tra coloro che hanno fatto domanda e che sono stati ammessi alla
ripartizione dei fondi in base ai criteri approvati con deliberazione di
G.C. n. 89 DEL 16/12/2020.

-di approvare l'elenco de quo e procedere all'assegnazione dei buoni spesa
ai beneficiari;

-di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità
amministrativa, di cui all'art. 147- bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito
nella sottoscrizione del presente provvedimento, al momento della sua
adozione, da parte del Responsabile del Servizio, sottoscrizione con la
quale viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza
della relativa azione amministrativa;

-di dare infine atto che il presente provvedimento verrà pubblicato
all'Albo pretorio comunale e sul sito internet dell'Ente.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Orazi Colomba

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.
L'impegno contabile é stato registrato al Cap.   al n.   in data odierna.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
     FORTUNA ANTONY

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 18-03-2021    al 02-04-2021
Lì  18-03-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 18-03-2021    al 02-04-2021
Lì  02-04-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA


